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Enheder 
Spejderne er inddelt i enheder, der primært følger 
skoleklasserne 

●​ Familiespejder​
Familiespejder er en enhed i gruppen, der består af 
familier - det vil sige børn og voksne fx forældre, 
bedsteforældre eller ældre søskende. Målgruppen 
for familiespejder er familier, der har børn mellem 3-6 
år. 

●​ Bæver​
Bæverne er dem, der går i 0.-1. klasse. 

●​ Ulve​
Ulvene er dem, der går i 2.-3. klasse. 

●​ Junior​
Juniorerne er dem, der går i 4.-5. klasse 

●​ Tropspejder​
Tropspejderne er dem, der går i 6.-7. klasse 

●​ Senior 
Seniorerne er for dem, der går i 8. klasse til de fylder 
18 år 

●​ Rover 
Roverne er gruppens voksne spejdere over 18 år. De 
danner en eller flere klaner. Gruppens klan hedder 
Klan B og har medlemmer mellem 18 og 70 år  
 

Gruppestaben  
Gruppens administrative enhed, hvis primære opgave er at 
sikre et godt fundament 
for at gruppens ledere kan udfolde deres spejderarbejde 
under bedst mulige rammer. 
 
Gruppebestyrelsen 
Bestyrelsen er gruppens styrende enhed. Består af 
bestyrelsesformanden, gruppelederen, 
medlemsrepræsentanterne, lederrepræsentanterne og 
kassereren. Der holdes møde 4-5 gange årligt (læs mere om 
Gruppebestyrelsen på næste side) 
 
Ejendomme 
Virum-Sorgenfri Gruppe ejer 2 ejendomme​
 

●​ “Stalden”​
Hytten i Sorgenfri til alle de ugentlige møder.​
 

●​ “Filialen”  
Udlejningshytte i Ganløse med pladser til 70 
overnattende. Hytten lejes ud og er dermed 
gruppens største indtægtskilde. Vi benytter også selv 
hytten til bl.a. den årlige juleweekend og vinterhike 

Gruppens generalforsamling 
Gruppens ordinære generalforsamling afholdes hvert år inden 
udgangen af februar måned. Generalforsamlingen indkaldes 
skriftligt med mindst 14 dages varsel til de 
stemmeberettigede. 
Stemmeberettigede ved generalforsamlingen er alle gruppens 
medlemmer. 

●​ Medlemmer, der er fyldt 15 år på tidspunktet for 
afholdelse af generalforsamlingen, udøver selv sin 
stemmeret. 

●​ Medlemmer, der ikke er fyldt 15 år, kan lade sig 
repræsentere ved en forælder eller værge. 
 

Valg af gruppestaben og dermed gruppeleder og 
gruppeassistenter: De tilstedeværende ledere i gruppen 
vælger gruppeleder og et antal gruppeassistenter. Valgbar er 
ethvert medlem af korpset, der har modtaget korpsets 
lederbrev eller i forbindelse med sit valg modtager dette. 
 
Valg af gruppebestyrelsen, hvilket opdeles 2 valggrupper: 
1) De tilstedeværende medlemmer eller deres 
repræsentanter, som ikke er spejderledere. Her vælges 1-8 
repræsentanter til gruppebestyrelsen. 
Antallet af repræsentanter afgøres af valggruppen selv. 
Valgbare er alle medlemmer i gruppen (leder undtaget), der er 
fyldt 15 år eller forældre/værger til medlemmer i gruppen, der 
ikke er fyldt 18 år. Et medlem i aldersgruppen 15-17-årige kan 
ikke både lade sig repræsentere ved forælder eller værge og 
selv opstille til gruppebestyrelsen. Man vælges 
for 2 år. Hvert år er halvdelen på valg. 
2) De tilstedeværende ledere i gruppen vælger 1-8 
lederrepræsentanter til gruppebestyrelsen for 2 år ad gangen. 
Valgbar er ethvert medlem af korpset, der har modtaget 
korpsets lederbrev eller i forbindelse med sit valg modtager 
dette, og som har en lederfunktion i gruppen. 
Ud over de valgte fra de to valggrupper, er gruppelederen 
også medlem af gruppebestyrelsen. Ved valg til 
gruppebestyrelsen skal repræsentanter fra valggruppe 1 
udgøre mindst halvdelen af gruppebestyrelsens medlemmer. 
 
OBS: 
Ekstraordinær generalforsamling kan med mindst 14 dages 
varsel indkaldes, når gruppebestyrelsen ønsker det, eller når 
mindst 10 % af generalforsamlingens stemmeberettigede 
forlanger det med angivelse af hvilke emner, der ønskes 
behandlet. 

Som forælder i bestyrelsen 
Som forælder i bestyrelsen vil du være med til at sætte 
rammerne for gruppens arbejde. Du vil have indflydelse på, 
hvordan vi bedst muligt bruger vores kræfter og midler, så 
spejdere og ledere har de bedste muligheder for gode 
spejderoplevelser sammen (læs mere om Gruppebestyrelsen 
på næste side) 
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Hvad laver Gruppebestyrelsen? 
 
 
”Når gruppebestyrelsen er velfungerende, og dermed skaber og vedligeholder de bedst mulige rammer 
for gruppen, er det med til at skabe det bedst mulige KFUM-Spejderarbejde for flest mulige børn og 
unge.”   

- Citat fra ”Håndbog til gruppeledelse”, KFUM-Spejderne i Danmark. 
 

 

Mandag d. 23. februar 2026 afholdes generalforsamling, hvor alle stemmer bliver hørt, og 
sporene bliver lagt for fremtiden i spejdergruppen. Der skal bl.a. aflægges årsberetning, 
godkendes regnskab, vælges gruppeleder og ikke mindst vælges medlemmer til 
Gruppebestyrelsen.  

​
 

Hvem er vi, hvor tit mødes vi og hvad laver vi i Gruppebestyrelsen? 

Gruppebestyrelsen består af: 
●​ Forældre (6-8 personer) 
●​ Gruppelederen (min. 1 person) 
●​ Medlemmer af gruppen, der er over 15 år men ikke er ledere (1-2 personer) 
●​ Medlemmer af gruppen, der er over 15 år og er ledere (1-2 personer) 

Det er forældrene, der er det bærende element i Gruppebestyrelsen. 
 
Vi mødes 4-5 gange årligt 2-3 timer. Arbejdsopgaverne kan blandt andet omhandle: 

●​ At de fysiske rammer er tilfredsstillende. Gruppens hytter: Stalden (den daglige 
spejderhytte) og Filialen (weekendhytten). 

●​ At gruppens ledere er motiverede og bliver anerkendt for deres bidrag samt 
lederhvervning/ledersammensætning/bemanding. 

●​ At gruppens værdiskabende aktiviteter bliver synlige for det omkringliggende 
samfund bl.a. gennem PR og partnerskaber. 

●​ At gruppen har det fornødne økonomiske råderum bl.a. gennem fundraising. 
 
Kort sagt:  Vi sikrer, at der er de bedste rammer for, at gruppen kan fungere. 
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